SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Rua Segundo Wanderley, 668 – Barro Vermelho - CEP: 59.030-050 - Natal/RN

E-mail: crmvrn@crmvrn.gov.br – Site: www.crmvrn.gov.br
Telefax: (84) 3222-2166 e 3221-3290

ATA DA TRIGÉSIMA PRIMEIRA (XXXI) REUNIÃO PLENÁRIA 1

EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA E CORPO DE 2

CONSELHEIROS DO CRMV/RN PARA DISCUTIR E APROVAR ASSUNTO DE 3

INTERESSE DO CRMV/RN RELACIONADO EM PAUTA. 4

 5
Aos três dias do mês de março de dois mil e dezoito, às 15:00 horas, reuniram-se no salão 6

de eventos do Hotel Serrano, na cidade de Martins/RN, o Presidente, Diretores e 7

Conselheiros do CRMV-RN, para realização da vigésima sétima reunião Plenária 8

Extraordinária. Presidida pelo Doutor WIRTON PEIXOTO COSTA-CRMV/RN 9

0309/VP, Presidente, Doutor JOSÉ ARIMATEIA DA SILVA-CRMV-RN 0003/VP, 10

Secretário-Geral e o Doutor JOSIMAR TORRES GOMES-CRMV/RN 0133/ZP, 11

Tesoureiro.  Presentes ainda os CONSELHEIROS EFETIVOS: os Doutores 12

FILIPE CARLOS BEZERRA GUEDES-CRMV/RN 0577/VP, RAIMUNDO 13

ALVES BARRÊTO JUNIOR-CRMV/RN 0307/VP, VICENTE TOSCANO DE 14

ARAÚJO NETO-CRMV/RN 0537/VP, SÍLVIA LÍVIA BARRETO SIMONETTI-15

CRMV/RN 0048/ZP, OTTO ANDERSON DE BRITO CRIZANTO-CRMV 16

0042/ZP. Ainda presentes os CONSELHEIROS SUPLENTES: os Doutores JOSÉ 17

NEWTON GUEDES DE ARAÚJO-CRMV/RN 0892/VP, SHIRLEY BARBOSA 18

NASCIMENTO-CRMV/RN 0317/VP¸ MARCO CESAR BATISTA DE MORAIS-19

CRMV/RN 0333/VP e JOSY CAROLINA COVAN PONTES-CRMV/RN 0925/VP 20

Todas as justificativas das ausências foram aceitas pela diretoria e conselheiros. Presente 21

a estagiária administrativa Talita Monara da Silva Targino. Aberta a 28ª Reunião 22

Plenária Extraordinária, após verificação de “quórum”, observando-se o art. 40, da 23

Resolução CFMV nº 591/1992. O Presidente agradeceu o retorno de todos. A seguir 24

expôs a pauta da reunião para os participantes que foi acatada. DELIBERAÇÃO E 25

DISCUSSÃO PARA EMISSÃO DE RESOLUÇÃO QUE TRATA SOBRE O 26

RESSARCIMENTO DE COMBUSTÍVEIS NO ÂMBITO DO CRMV/RN: O 27

Presidente Doutor Wirton Peixoto Costa colocou em discussão a proposta da 28

porcentagem para ressarcimento de combustíveis, Dr. Vicente questionou como seria 29

separado as porcentagens, se para cada categoria de combustíveis seria uma porcentagem 30

distinta. Dr. Marco sugeriu que fosse adotada uma porcentagem equivalente para todas 31

as categorias, Dr. Wirton colocou em votação o ressarcimento de combustíveis ser pago 32

no percentual de 35% do litro abastecido, multiplicado pelos quilômetros percorridos, 33

para qualquer categoria de automóvel. Dr. Wirton solicitou a estagiária Talita Monara da 34

Silva Targino que fosse pesquisado o valor das km rodadas das instituições publica 35

UFRN, SEBRAE, SENAR e IFRN. Nada mais havendo a ser discutido, relatado e 36

informado, o presidente Doutor Wirton Peixoto Costa deu por encerrada a reunião 37

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Rua Segundo Wanderley, 668 – Barro Vermelho - CEP: 59.030-050 - Natal/RN

E-mail: crmvrn@crmvrn.gov.br – Site: www.crmvrn.gov.br
Telefax: (84) 3222-2166 e 3221-3290

plenária, e para constar, eu, Doutor José Arimateia da Silva, Secretário Geral, lavrei a 38

presente ata que, se aprovada, será assinada pelo Senhor Presidente, Diretores e demais 39

Conselheiros presentes. 40

 41

 42

Martins/RN, sábado 03 de março de 2018. 43

 44

Dr. WIRTON PEIXOTO COSTA-CRMV/RN 0309VP...................................................... 45

 46

Dra. VIVIANE DA SILVA MEDEIROS-CRMV/RN 0276/VP.......................................... 47

 48

Dr. JOSIMAR TORRES GOMES-CRMV/RN 0133/ZP.................................................... 49

 50

Dr. JOSÉ ARIMATEIA DA SILVA-CRMV/RN 0003/VP................................................. 51

 52

Dr. FILIPE GUEDES-CRMV/RN 0577/VP........................................................................ 53

 54

Dr. OTTO ANDERSON DE BRITO CRIZANTO-CRMV/RN 0042 ZP.......................... 55

 56

Dra. SÍLVIA LÍVIA BARRETO SIMONETTI-CRMV/RN 0048 ZP................................ 57

 58

Dr. VICENTE TOSCANO-CRMV/RN 0537/VP................................................................ 59

 60

Dr. JOSÉ NEWTON-CRMV/RN 0892/VP…..................................................................... 61

 62

Dra. SHIRLEY NASCIMENTO-CRMV/RN 0317/VP....................................................... 63

 64

Dr. RAIMUNDO BARRÊTO JUNIOR-CRMV/RN 0307/VP............................................ 65

   66

Dr. MARCO CESAR BATISTA DE MORAIS CRMV/RN 0333/VP................................. 67

 68

Dr. JOSY CAROLINA COVAN PONTES CRMV/RN 0925/VP....................................... 69